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1. AMAÇ: 

Bu talimatın amacı, hastanemizde yatan hasta kapsamında bulunan hastaların hastane içi transferine 

yönelik standart uygulamaların belirlenmesini sağlamaktır. 

2. KAPSAM: 

Bu talimat hasta transferi ile ilgili faaliyetleri ve bu faaliyetlerle bağlantılı tüm faaliyetleri kapsar. 

3. SORUMLULAR: 

Bu talimatın uygulanmasından hasta transferi süreçlerinde görevli tüm personel, kontrolünden Tedavi ve 

Bakım Hizmetleri Müdürü sorumludur. 

4. FAALİYET: 

 Temel İlkeler 

 Eşlik eden sağlık personelinin durum değerlendirmesi sonrasında özellikli vakalar (ortopedik vakalar, 

nöroşirurji vakaları, trafik kazaları vb.) için uygun taşıma teknikleri kullanılmalı ve gerektiğinde taşıma 

işlemi esnasında ilgili sağlık personelinin desteği alınmalıdır. 

Hastanın durumuna bağlı olarak, ilgili sağlık personeli görüşüne göre, taşıma işlemi sırasında tekerlekli 

sandalye ya da sedye kullanılmalıdır. 

Durumu kritik olan hastaların tekerlekli sandalye ile transferi sağlık personeli eşliğinde 

gerçekleştirilmelidir. 

Durumu kritik olan ve tekerlekli sandalyede oturamayacak hastaların transferi sedye ile 

gerçekleştirilmelidir. 

Sedye ile taşıma için en az 2 personel, gerekli hallerde 3 personel kullanılmalıdır.  

Sedye ile Taşıma 

 Eller “El Hijyeni ve Gereksinimi Talimatı”na uygun olarak yıkanır. 

 Sedyenin üzerine temiz bir örtü yerleştirilir. 

 Hastanın üzerini örtmek için bir pike/nevresim hazır bulundurulur. 

 Kimlik doğrulaması yapılır (Bileklik - dosya - hasta ile iletişim yöntemiyle) 

 Hasta sedyeye alınmadan önce yapılacak işlem ve nedeni ilgili sağlık personeli tarafından açıklanır. 

 Sedye, baş kısmı yatak ile aynı yönde olacak şekilde hasta yatağının yanına getirilir. 

 Hasta yatağı ile sedye aynı seviye ve hizaya ayarlanır. 

 Hasta yatağının kenarlıkları indirilir. 

 Sedye ve yatak, frenleri kilitlenerek sabitlenir. 

 Hastanın idrar sondası, serum seti, monitör kabloları gibi bağlantılar var ise toplanır ve sarkması önlenir. 

 Hastaya supine pozisyonu verilir. Kollar göğüste birleştirilir. 

 Hastanın ayak ve baş kısmına geçilir. 
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 Hasta sedyeye çarşafsız alınacak ise;  

 Birinci kişi; bir kolunu hastanın başını destekleyecek şekilde boynunun altından geçirerek omzunu 

kavrar ve diğer kolunu belinin altından geçirir. 

 İkinci kişi ise bir kolunu, hastanın kalçasının üstüne, diğer kolunu dizinin altına yerleştirir. 

 İhtiyaç halinde üçüncü kişi, kalça altı ve diz altından tutar. 

 Komutları hastanın başucundaki birinci kişi verir. “bir, iki, üç” komutu ile aynı anda hasta sedyeye 

yerleştirilir. 

 Hasta sedyeye çarşafla alınacak ise;  

 Birinci kişi; hastanın baş kısmını ve belini destekleyecek şekilde kavrar. 

 İkinci kişi; ayak kısmından kavrar. 

 Üçüncü kişi ise yatak üzerine dizini koyarak orta kısmından çarşafı kavrar. 

 Ekipten bir kişinin “bir, iki, üç” komutu ile çarşafın uçlarından tutulup, hasta sarsılmadan 

sedyeye alınır. 

 Hasta sedyeye çarşafla alınacak ise;  

 Kaşık sedye ortadan ikiye ayrılarak hastanın altına sürülüp birleştirilir. 

 Ekipten bir kişinin “bir, iki, üç” komutu ile kaşık sedyenin baş ve ayak kısmından tutulup, hasta 

sarsılmadan sedyeye alınır. 

 Sedye kemerleri takılır. 

 Hastanın üzeri önceden hazırlanmış olan pike/nevresim ile örtülür. 

 Sedyenin emniyet kenarlıkları yükseltilir. 

 Sedyenin frenleri açılır. 

 Sedyenin önü ve arkasına geçilir ve transferi sağlanır. 

 Tekerlekli Sandalye ile Taşıma 

 Hastanın kaldırılmasında ne tür tekniğe ve kaç kişiye ihtiyaç olduğu belirlenir. 

 Eller “El Hijyeni ve Gereksinimi Talimatı”na uygun olarak yıkanır. 

 Kimlik doğrulaması yapılır (Bileklik - dosya - hasta ile iletişim yöntemiyle) 

 Hasta tekerlekli sandalyeye alınmadan önce yapılacak işlem ve nedeni ilgili sağlık personeli tarafından 

açıklanır. 

 Hasta önce yatağında oturtularak karşıya bakması sağlanır. 

 Hastanın ayak tabanları aşağı sarkıtılır ve kısa bir süre böyle oturması sağlanır. 

 Tekerlekli sandalye hasta yatağının yanına getirilir. 

 Tekerlekli sandalye, frenleri kilitlenerek sabitlenir. 

 Tekerlekli sandalyenin ayaklık bölümü uygun hale getirilir. 
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 Hasta ayağa kaldırılır ve tekerlekli sandalyeye oturtulur. 

 Tekerlekli sandalye kemerleri takılır. 

 Hastanın üzeri örtülür. 

 Tekerlekli sandalyenin frenleri açılır ve transfer sağlanır. 
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